

Pohjois-Pohjanmaan tavoiteltava aluerakenne 2050 (ohm. 43-44)

Kunnanhallitus 26.02.2024 § 47
50/00.04.01/2024

Pohjois-Pohjanmaan liitto on pyytänyt kuntien kommentteja 1.3.2024 mennessä Pohjois-Pohjanmaan tavoiteltava aluerakenne 2050 -aineistosta. Aluerakennetta 2050 on maakuntaliitossa valmisteltu yhdessä sidosryhmien kanssa kesäkuusta 2023 alkaen, ja aineiston on tarkoitus valmistua kuluvan vuoden keväällä. Työssä on huomioitu muuttuneen maailmantilanteen vaikutukset.

Aluerakennetarkastelu on tehty vireillä olevan *Pohjois-Pohjanmaan energia- ja ilmastovaihemaakuntakaavan* valmistelun yhteydessä rinnan ympäristöministeriön vetämän *kansallisen alueidenkäytön kehityskuvatyön* kanssa. Maakunnallinen aluerakennetyö täydentää kansallisen alueidenkäytön kehityskuvatyötä Suomen alue- ja yhdyskuntarakenteen nykytilasta luoden omaehtoisen Pohjois-Pohjanmaan tulevaisuuskuvan. Pohjois-Pohjanmaan aluerakenne 2050 raportti sekä teema- ja yhdistelmäkartat toimivat täydentävänä tietopohjana energia- ja ilmastovaihemaakuntakaavan ehdotusvaiheessa.

Tarkasteltavat teemat ovat: väestön kehitys ja keskukset, saavutettavuus, palvelurakenne, elinkeinorakenne ja investoinnit, energia, kehityskäytävät ja -vyöhykkeet sekä elinympäristö ja luonnon monimuotoisuus. Tavoiteltava aluerakenne 2050 ilmaisee pohjoispohjalaisen tahtotilan tulevaisuudesta. Se ottaa huomioon käynnissä olevia eritasoisia kehitystrendejä ja sisältää myös rohkeasti pitkän aikavälin tavoitteellisuutta, uskoa oman kehittämistyömme tuloksellisuuteen. Pohjois-Pohjanmaan tavoiteltava aluerakenne 2050 on kriisinkestävä ja turvallinen

Ohm. 43	teemakartat ja yhdistelmäkartta
Ohm. 44	raporttiluonnos 16.2.2024
Esittelijä	Kunnanjohtaja Karsi-Ruokolainen Paula
Päätösehdotus	Kunnanhallitus toteaa kommenttinaan, että Pohjois-Pohjanmaan tavoiteltava aluerakenne 2050 -valmistelun aineisto kuvaa monipuolisesti maakunnan kehityksen suuntaa ja tavoitetilaa tuleville vuosikymmenille. Aluerakenteen aineistossa voisi painottaa maataloutta kotimaisen ruuantuotannon ja huoltovarmuuden näkökulmasta, kun Pohjois-Pohjanmaan liitto on nyt pilottimaakuntana mukana kansainvälisessä maaseutua kehittävässä SMART ERA-hankkeessa vuosina 2024-2027.
Päätös	Hyväksyttiin esityksen mukaisesti.